	Рейтинг-план дисциплины «Компьютерные измерительные средства» в течение семестра

	Недели
	Текущий контроль

	
	Теоретический материал
	Практическая деятельность
	Итого

	
	Название модуля
	Темы лекций
	Баллы
	Название лабораторных работ
	Баллы
	Курсовой проект.

Темы вопросов по этапам проектирования
	Баллы
	

	1
	Раздел 1
	Задачи и области применения компьютерных измерений. 
	1
	Программирование в среде LabVIEW, общие принципы
	5
	Разработка технического задания.
	1
	7

	2
	
	
	1
	
	6
	Обзор технической литературы
	1
	8

	3
	Раздел 2
	Аппаратные средства компьютерных измерений. Функциональный состав устройств сбора данных (согласование, усиление, фильтрация, УВХ, АЦП, интерфейсы, кодирование, сжатие).. Виды встраиваемых и внешних модулей устройств сбора данных.. Программные средства компьютерных измерений (SCADA)
	1
	Синтез генератора сигналов
	7
	Выбор метода измерения и структурной схемы
	1
	9

	4
	
	
	1
	
	7
	Разработка грфической схемы на LabView
	1
	9

	5
	
	
	1
	Вольтметр
	7
	Разработка грфической схемы на LabView
	1
	9

	6
	
	
	1
	
	7
	Разработка грфической схемы на LabView
	1
	9

	7
	
	
	1
	
	7
	Отладка грфической схемы на LabView
	1
	9

	Всего по контрольной точке (аттестации) № 1
	60

	8
	Раздел 3
	Программное обеспечение для сбора и обработки данных при измерениях и испытаниях. Метрологии компьютерных средств измерений. Электромагнитная совместимость.
	1
	Осциллограф
	7
	Подготовка электронной пояснительной записки к курсовой работе
	1
	9

	9
	
	
	1
	
	7
	Подготовка презентации к курсовой работе
	1
	9

	10
	
	
	1
	
	7
	Сдача проекта
	2
	10

	11
	
	
	1
	
	7
	Защита проекта
	5
	12

	Всего по контрольной точке (аттестации) № 2
	40

	
	Итого
	
	
	
	
	
	
	100

	Экзамен (зачет)
	100

	Итого баллов по дисциплине
	200
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